АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/I  < 2023 с. Богучаны №_ -п

О создании Муниципальной экстренной психологической службы на
территории муниципального образования Богучанский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,
Федеральным Законом от 29.12.2012 г.№ 273-ФЗ « Об образовании в Российской
Федерации», Письмо Минпросвещения России от 30.05.2022 N ДГ-1349/07 мО
направлении Концепции и плана" (вместе с "Концепцией развития
психологической службы в системе общего образования и среднего
профессионального образования в Российской Федерации на период до 2025
года", "Планом мероприятий на 2022 - 2025 годы по реализации Концепции
развития психологической службы в системе общего образования и среднего
профессионального образования в Российской Федерации на период до 2025
года"), руководствуясь ст,7, 8, 40, 43, 47, Устава Богучанского района
Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать Муниципальную экстренную психологическую службу на

территории муниципального образования Богучанский район.
2. Утвердить состав Муниципальной экстренной психологической службы

на территории муниципального образования Богучанский район согласно
приложению 1.

3. Утвердить Положение о Муниципальной экстренной психологической
службы на территории муниципального образования Богучанский район согласно
приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Богучанского района по социальным вопросам
И.М Брюханова.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём
официального опубликования в Официальном вестнике.

6. Постановление подлежит размещению на официальном сайте управления
образования администрации Бои^чйнркого радона (http://www.boguo.ru).

Исполняющий обязанности^?
Г лавы Богучанского район

http://www.boguo.ru